
 
 
 
 

COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
                    DELLA GIUNTA COMUNALE   
           

N.56/2020 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ASD Bike Comedy Cycling Club per 

l’organizzazione della “LA MONSTERRATO –STRADE BIANCHE 

MONFERRATO” 
 
L’anno DUEMILAVENTI addì DICIOTTO del mese di AGOSTO alle ore 10,00 nella sala 
delle riunioni. 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 
1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco SI  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco NO SI 
3.  ZACCO Enrico  Assessore SI  
 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Signor SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo -Segretario 
Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

 
 

 
 
 



 
                    

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
Udita la relazione del Sindaco; 
 
Premesso che: 
- la cicloturistica LA MONSTERRATO – STRADE BIANCHE MONFERRATO ha già avuto 5 
edizioni e che a causa della pandemia COVID-19 non si è potuto svolgere  nell’ anno 2020 
rinviando a settembre 2021 si svolgerà la 6^ edizione sul territorio del Monferrato; 
- La Monsterrato Strade bianche Monferrato consiste in una pedalata cicloturistica in libera 
escursione personale Gravelbike, biciclette d’epoca e vintage, mtb ed e-bike tra colline, vigneti, 
castelli e borghi medievali nel monferrato patrimonio dell’Umanità UNESCO per il paesaggio 
vitivinicolo e gli infernot; 
- la manifestazione di respiro internazionale interessa e coinvolge diversi comuni che dovranno 
prepararsi ad accogliere tale evento di rilancio e scoperta del territorio del Monferrato casalese ed 
astigiano; 
- occorre tra enti coordinarsi al fine di organizzare gli aspetti che si ritengono più importanti per 
affrontare questa manifestazione; 
 
Dato atto che per l’organizzazione del suddetto evento l’ASD Bike Comedy deve fare l’iscrizione 
all’Uci Gravel World Series  per poter spalmare l’evento in più giorni e più prove affiancando ai 4 
tradizionali  percorsi cicloturistici altri due percorsi  da 70 e 110 Km circa; 
 
Ritenuto di dover concedere contributo economico all’ASD Bike ComedyCycling Club per 
l’organizzazione della MONSTERRATO  - STRADE BIANCHE MONFERRATO; 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione dei contributi; 
 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio amministrativo in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dell’atto ai sensi degli articoli 49 e 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
            
Visto il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli articoli 49 e 147 
bis D.Lgs.267/2000 in ordine alla regolarità tecnico contabile dell’atto per quanto di competenza, e 
attestante altresì la copertura finanziaria della spesa ex art. 151 stesso D.Lgs; 
 
A voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) Di concedere per le motivazioni indicate in parte premessa un contributo economico di € 
1.000,00, all’ASD Bike Comedy Cycling Club per l’organizzazione della manifestazione “LA 
MONSTERRATO – STRADE BIANCHE MONFERRATO che avrà luogo a settembre 2021; 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 al codice 07.01.1 voce 2690/10 del bilancio 
di esercizio 2020; 

3) Di dichiarare con voti unanimi e separati, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
 
 
 
 
 



 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, 
contabile 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI dott. Fabio 
 
______________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 
                
       IL SINDACO                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to PAVESE Giuseppe                                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Giarole a partire dal  15.03.2021 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 
della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 15.03.2021                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  
 
 

- CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 
D.Lgs. 267/2000: 
 
       Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 
267/2000 

 
X     È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  
267/2000 

 
Addì, 18.08.2020               
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 15.03.2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                  SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 


